
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 47 (2554) 
1 июля 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2021 №  2269
г. Всеволожск

О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования – «дачное хозяйство 
(строительство)» для земельного участка с када-
стровым номером 47:07:0479004:31
Рассмотрев обращение ООО «НСК» (вх. № 36/4.3-04-02 от 

26.03.2021), на основании пункта 4 статьи 1 о внесении изменений в 
статью 1 областного закона от 07 июля 2014 года № 45-03 «О пере-
распределении полномочий в области градостроительной деятельно-
сти между органами государственной власти Ленинградской области 
и органами местного самоуправления Ленинградской области» от 07 
декабря 2020 года, заключения о результатах публичных слушаний (№ 
9/4.3-08-01 от 28.04.2021), рекомендации Комиссии по подготовке 
проектов правил землепользования и застройки муниципальных обра-
зований Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти (№ 2/4.3 от 11.06.2021), администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания «дачное хозяйство (строительство)» для земельного участка с када-
стровым номером 47:07:0479004:31 площадью 27000 кв.м, расположенно-
го по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, уч. Каллолово.

2. Копию постановления направить в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ле-
нинградской области, в сектор информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности администрации.

3. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2021  № 2287
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
из бюджета МО «Город Всеволожск» юридическим 
лицам (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг, в целях возмещения недо-
полученных доходов, связанных с оказанием на 
территории МО «Город Всеволожск» банных услуг 
населению

В соответствии с статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, пунктом 1.13 решения совета депутатов МО «Город Всеволожск» 
от 12.12.2017 № 87 «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области», Постановлением Правительства РФ от 
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставле-
ние субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим ли-
цам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
приказом Комитета финансов администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО от 28.06.2019 № 43/1-01/06, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета МО 
«Город Всеволожск» юридическим лицам (за исключением государ-
ственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в 
целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием на 
территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населению согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
06.02.2020 № 310 «Об утверждении Положения о порядке предостав-
ления субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение 
недополученных доходов, связанных с оказанием на территории МО 
«Город Всеволожск» банных услуг населению».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возник-
шие с 01.06.2021.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2021  №  2283
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления из бюд-
жета муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области субсидии в целях возмещения 
затрат (недополученных доходов) или финансового 
обеспечения затрат в связи с производством (реа-
лизацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг

В соответствии со ст. 14 Федерального закона Российской Федера-
ции от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», ст. 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, администрация муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального 
образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области субсидии в целях возмещения затрат (не-
дополученных доходов) или финансового обеспечения затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
11.03.2021 № 741 «Об утверждении Порядка предоставления из бюд-
жета муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области субсидии в целях фи-
нансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с проведением 
капитального ремонта и (или) ремонта муниципального имущества по-
средством выполнения работ силами подрядных организаций, а также 
возмещения затрат на приобретение материалов и оборудования при 
выполнении работ собственными силами организации».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2021.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2021  №  2284
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для пре-
доставления субсидий из бюджета МО «Город Все-
воложск» на возмещение затрат, связанных с при-
емом (отведением) поверхностных сточных вод в 
централизованную систему водоотведения, распо-
ложенную на территории МО «Город Всеволожск», 
за май 2021 года

В целях реализации постановления администрации муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 16.03.2020 № 771 «Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидий из бюджета муниципального образования «Город Всево-
ложск» на возмещение затрат, связанных с приемом (отведением) по-
верхностных сточных вод в централизованную систему водоотведения, 
расположенную на территории МО «Город Всеволожск», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий 
из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение затрат, связанных 
с приемом (отведением) поверхностных сточных вод в централизован-
ную систему водоотведения, расположенную на территории МО «Город 
Всеволожск», за май 2021 года и размеры предоставляемых субсидий 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для све-
дения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2021  № 2318
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спор-
тивных судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение квалифи-
кационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй ка-
тегории», «спортивный судья третьей категории», утверждённого поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 07.05.2020 № 1404, учитывая Положение о 
спортивных судьях, утверждённое приказом Министерства спорта Рос-
сийской Федерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полномо-
чий органа местного самоуправления муниципального района, админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям 
«спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей ка-
тегории» по списку согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-

теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2021  № 2317
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных 
разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», 
утвержденного постановлением администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 30.04.2020 № 1381, 
учитывая Положение о Единой всероссийской спортивной классифи-
кации, утвержденное Приказом Министерства спорта Российской Фе-
дерации от 20.02.2017 № 108, в целях реализации полномочий органа 
местного самоуправления муниципального района, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный 
разряд» спортсменам по списку согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-

теля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru



2 № 47, 01.07.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Доводим до сведения заинтересованных лиц:
В ПЕРИОД С 1.08.21 ПО 30.08.21 В СНТ «ЛЕНФИЛЬМ»
НАЗНАЧЕНО ПРОВЕДЕНИЕ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ 

ПО ВОПРОСАМ ОБУБЛИКОВАННОЙ ПОВЕСТКИ
(акт ревизионной комиссии, смета 

и финансово-экономическое обоснование на 
2021 фин. год, размер взносов).

ПРОГОЛОСОВАТЬ ВЫ МОЖЕТЕ В КОНТОРЕ ПРАВЛЕНИЯ 
КАЖДУЮ СУББОТУ 

С 13 ДО 18 ЧАСОВ.
ОСНОВАНИЕМ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ 

ЯВЛЯЕТСЯ: ст. 17 217-ФЗ от 29.07.17 (22.12.20), ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛО № 364 от 11.06.21 «О внесении изменений 
в постановление правительства ЛО № 573 от 13.08.20 «О мерах 
предотвращения коронавирусной инфекции», решение Правления 
от 01.07.21 г. «О проведении общего собрания в 2021 г. в заочной 
форме».

Граждан, получивших бюллетень по почте, просим направить за-
полненный бюллетень заказным письмом  в адрес СНТ «Ленфильм».

ПОВЕСТКА 
ОБЩЕГО ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ЧЛЕНОВ 

СНТ «ЛЕНФИЛЬМ»
С 1 АВГУСТА 2021 ГОДА ПО 30 АВГУСТА 2021 ГОДА

1. Голосование  о принятии новых членов Товарищества (по за-
явлениям): Петров В.А. 86с, Журавин А.И. 8н, Углова Е.И. 8н, Песков 
Д.В. 14-н, Подвербная А.И. 36н, Китова О.В. 55н, Соломина Е.А. 92н.

2. Голосование об утверждении представленного акта ревизион-
ной комиссии о проверке финансово-экономической деятельности 
Правления от 01.05.2021 г. 

3. Голосование о принятии финансово-экономического обосно-
вания и приходно-расходной сметы и размера взносов на 2021 фи-
нансовый год.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Редуто Марией Геннадьевной, квали-
фикационный аттестат 78-15-1028, выданный 14.10.2015, адрес: 
188640, Ленинградская область, Всеволожский район, город Всево-
ложск, ул. Балашова, д. 3, к. 2, кв. 63, тел.: 8 (812) 245-69-11, e-mail: 
registr47@ya.ru, в отношении земельного участка с кадастровым  
№ 47:09:0104001:108, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Колтушское сельское 
поселение, дер. Лиголамби, уч. 19-в, выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Сенюшина Елена Ни-
колаевна, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. 
Художников, дом 31, корп. 1, квартира 132, конт. телефон: 8 921 
389-24-19.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, помещение 
30, 4 августа 2021 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр-т, д. 29, помещение 30, по предварительной записи тел: 
8 (812) 245-69-11.

Обоснованные возражения относительно местоположения гра-
ниц, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 01 июля 2021 года по 4 августа 2021 
г. по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 
пр-т, д. 29, помещение 30.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ 47:09:0000000:71 
(Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Лиголамби, д. 
№ 19), 47:09:0104001:40 (Ленинградская область, Всеволожский 
район, д. Лиголамби, дом № 19), расположенные в пределах када-
стрового квартала 47:09:0104001. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права 
на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клименко Татьяной Игоревной, почто-
вый адрес: 195196, г. Санкт-Петербург ул. Рижская, д. 3 оф. 306, тел. 
8 (812) 989-53-53, e-mail: info@geoslav.ru, квалификационный атте-
стат № 78-16-1129, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ и площади земельного участка в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 47:07:0602010:33, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, г.п. им. Свердлова, ул. Ермаковская, 28.

Заказчиком кадастровых работ является Дмитриенко Юрий Ва-
сильевич, адрес и телефон заказчика: Санкт-Петербург, ул. Марша-
ла Новикова, д. 3, кв. 140, тел. 8 953 353-02-64.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы:

- Ленинградская область, Всеволожский район, адм. пос. им. 
Свердлова, г.п. им. Свердлова, ул. Ермаковская, уч. № 26, кадастро-
вый номер 47:07:0602010:6.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: 188682, Ленин-
градская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, 
2 мкр-н, д. 5Б. Дата и время собрания: 2 августа 2021 г. в 12 
часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3, оф. 
306, тел. 8 (812) 989-53-53, e-mail: info@geoslav.ru с понедельника 
по пятницу с 10.00 до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 1 июля 2021 года 

по 1 августа 2021 года, обоснованные возражения о местоположе-
нии границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана с 1 
июля 2021 года по 1 августа 2021 года, по адресу: 195196, г. Санкт-
Петербург ул. Рижская, д. 3 оф. 306, тел. 8 (812) 989-53-53 с поне-
дельника по пятницу с 10.00 до 18.00.

(При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Кирш Анной Викторовной, 198216, 
Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, д. 10, лит. А, оф. 248-Н, 
8 911 831-90-00, ckr@ckr-kadastr.ru. № регистрации 36740 выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения границ зе-
мельного участка с кадастровым номером 47:07:0266002:17, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
д. Романовка, ул. Центральная, уч. 15 (Ленинградская область, Все-
воложский район, пос. Васкелово, пл. 54 км, СНТ № 2 «ЦНИИ им. 
Акад. А.Н. Крылова», уч. 15 (В3)).

Заказчиком кадастровых работ является Иванова Татьяна Анато-
льевна, Санкт-Петербург, ул. Шостаковича, д. 3, к. 1, кв. 205, тел. 8 
911 710-76-67. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, пос. Васкелово, пл. 
54 км, СНТ № 2 «ЦНИИ им. Акад. А.Н. Крылова», уч. 15 (В3) 
(47:07:0266002:17) 04 августа 2021 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Санкт-Петербург, проспект Народного Опол-
чения, д. 10, оф. 248-Н. Обоснованные возражения относительно 
местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, 
и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 01 июля 2021 г. по 
04 августа 2021 г. по адресу: Санкт-Петербург, пр. Народного Опол-
чения, д. 10, лит. А, оф. 248-Н.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, земельные участки в 
кадастровом квартале 47:07:0244004 и все заинтересованные лица.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Девятиловой Юлией Анатольевной, 
квалификационный аттестат № 78-11-0262 от 14.02.2011 г.; 191119, 
Санкт-Петербург, ул. Боровая, д. 8, лит. И, пом. 5, конт. тел. 8 904 
649-57-80, e-mail y.devyatilova@mail.ru, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:1402004:31, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Но-
вое Токсово, СНТ «Энергетик», уч. 111, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Бартенева Светла-
на Юрьевна, почтовый адрес: Санкт-Петербург, гор. Пушкин, ул. 
Школьная, д. 45, кв. 77, конт. тел.: +7 911 190-01-37.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, пос. Новое-Токсово, СНТ «Энер-
гетик», уч. 111 (на уточняемом земельном участке), 01 августа 
2021 в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Боровая, д. 8, литера И, 
пом. 5 (офис ООО «ЛенОблКадастр).

Обоснованные возражения относительно местоположения гра-
ниц, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 01 июля 2021 г. по 19 июля 2021 г. по 
адресу: 191119, Санкт-Петербург, ул. Боровая, д. 8, литера И, пом. 5 
(офис ООО «ЛенОблКадастр»), e-mail: lenoblkadastr@mail.ru.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, пос. Новое Токсово, СНТ «Энергетик», 
уч. 113 с КН 47:07:1402004:30, уч. 136 с КН 47:07:1402004:19, уч. 110 
с КН 47:07:1402004:32.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий на земель-
ный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Юркиной Еленой Владимировной, 
188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. 
им. Морозова, ул. Мира 1 лит. А, эл. почта nedvigkaspb@mail.ru, тел. 
раб. 8 911 922-10-08, состоящей в Ассоциации СРО «Кадастровые 
инженеры», номер аттестата 47-11-0262, осуществляющей када-
стровую деятельность в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 47:07:1259003:1, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив г. п. им. Морозова, 
массив «Сады-Дунай», СНТ "Здоровье", уч. 59, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Туманов Вадим Вале-
риевич, почтовый адрес: 195197, Россия, Санкт-Петербург, Кондра-

тьевский проспект, д. 40, корп. 12 кв. 15, контактный телефон 8 911 
922-10-08.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 188679, Рос-
сия, Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. 
Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А, 31 июля 2021 г. в 11 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 01 июля 2021 г. по 31 июля 2021 г. по 
адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив г. п. им. Морозова, СНТ 
"Здоровье", уч. 58, кадастровый номер 47:07:1259003:7, и другими 
смежными земельными участками, расположенными в кадастровом 
квартале 47:07:1259003. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Юркиной Еленой Владимировной, 
188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, 
г.п. им. Морозова, ул. Мира 1, лит. А, эл. почта nedvigkaspb@mail.
ru, тел. раб. 8 911 922-10-08, состоящей в Ассоциации СРО «Када-
стровые инженеры», номер аттестата 47-11-0262, осуществляю-
щей кадастровую деятельность в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:1259001:8, расположенного по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, массив г. п. им. 
Морозова, массив «Сады-Дунай», СНТ "Здоровье", уч. 9, выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Акмарова Надежда Ни-
колаевна, почтовый адрес: 195252, Россия, Санкт-Петербург, Про-
спект Науки, д. 34, кв. 74, контактный телефон 8 911 922-10-08.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 188679, Рос-
сия, Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. 
Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А, 31 июля 2021 г. в 11 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 01 июля 2021 г. по 31 июля 2021 г. по 
адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив г. п. им. Морозова, СНТ "Здо-
ровье", уч. 8, кадастровый номер 47:07:1259001:7, и уч. 10 када-
стровый номер 47:07:1259001:9, и другими смежными земельными 
участками, расположенными в кадастровом квартале 47:07:1259001. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Юркиной Еленой Владимировной, 
188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, 
г.п. им. Морозова, ул. Мира, 1, лит. А, эл. почта nedvigkaspb@
mail.ru, тел. раб. 8 911 922-10-08, состоящей в Ассоциации СРО 
«Кадастровые инженеры», номер аттестата 47-11-0262, осущест-
вляющей кадастровую деятельность в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0165002:22, расположен-
ного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
ур. Карасары, ТИЗ "Карасары", уч. № 86, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Хильтунен Анна Эллов-
на, почтовый адрес: 195030, Россия, Санкт-Петербург, улица Лазо, 
д. 9, кв. 5, контактный телефон 8 911 922-10-08.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 188679, Рос-
сия, Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. 
Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А, 31 июля 2021 г. в 11 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 01 июля 2021 г. по 31 июля 2021 г. по 
адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Ленинградская 
область, Всеволожский район, ур. Карасары, ТИЗ "Карасары", уч.  
№ 85, и другими смежными земельными участками, расположенны-
ми в кадастровом квартале 47:07:0165002. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.



№ 47, 01.07.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2021  № 2339
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка расчета нормативных за-
трат на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), применяемых при расчете объема субсидии 
на финансовое обеспечение выполнения муници-
пального задания муниципальными учреждениями 
физкультуры и спорта и прочими учреждениями, 
подведомственными муниципальному образованию 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 10 мая 2018 года № 1231 «Об утверждении Положения о 
формировании муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области и финансового обеспечения выполнения му-
ниципального задания», администрация муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области   
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расчета нормативных затрат на оказание муни-
ципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального за-
дания муниципальными учреждениями физкультуры и спорта и прочи-
ми учреждениями, подведомственными муниципальному образованию 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области:

2.1. от 28.06.2017 № 1577 «Об утверждении Порядка расчета нор-
мативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспече-
ние выполнения муниципального задания прочими муниципальными 
учреждениями, подведомственными администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти»;

2.2. от 05.09.2017 № 2400 «Об утверждении Порядка определения 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физиче-
ской культуры и спорта, применяемых при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муни-
ципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
физической культуры и спорта, подведомственными администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2021 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Шалаевой Ириной Николаевной, почто-
вый адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 309, телефон 8 (813-70) 43-873, 
e-mail: ira24.84@mail.ru, № регистрации: 22270, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1101002:14, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Дунай, СНТ «Светлана-2», уч. 161.

 Заказчиком кадастровых работ является Четошникова Анастасия 
Ивановна, почтовый адрес: Россия, г. Санкт-Петербург, Московский пр.,  
д. 72, к. 3, кв. 224, тел. 8 911 941-62-70.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Социалистическая, д. 114а, пом. 309, 02 августа 2021 г. в 12 часов 
00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социалистиче-
ская, д. 114а, пом. 309.

 Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 01 июля 2021 г. по 02 
августа 2021 г. 

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
01 июля 2021 г. по 02 августа2021 г. по адресу: Ленинградская область, 
г. Всеволожск, ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 309.

 Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ 
которого проводится согласование: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Дунай, СНТ «Светлана-2», уч. 160.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Поповой Александрой Викторовной, 
квалификационный аттестат № 99-99-1001580, ИНН 4712029078, 
ООО «ЦКА», адрес местонахождения: г. Санкт-Петербург, Дунай-
ский проспект, д. 14, корп. 1, кв. 542, тел. 8 999 062-43-90, e-mail: 
alexandrapopova@list.ru, выполняются кадастровые работы в отноше-
нии земельного участка: с кадастровым номером 47:07:0214023:3, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Васкелово, СНТ ''Балтиец'', пер. Малый, уч. № 81. За-
казчиком кадастровых работ является Лаухина Наталья Валерьевна, 
почтовый адрес: Ленинградская область, Приозерский район, Ромаш-
кинская волость, пос. Новая Деревня, улица Сосновая, дом 4, квартира 
2, тел.: 8 921 371-18-26.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ, расположены в кадастровых 
кварталах 47:07:0214023.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Васкелово, СНТ ''Балтиец'', правление, 02 августа 2021 
г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д.14, корп. 1, кв. 
542, 8 999 062-43-90 с 10.00 до 17.00 (понедельник – пятница, по пред-
варительной записи).

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 01 июля 2021 г. по 02 
августа 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 01 июля 2021 г. по 02 августа 2021 г., по адресу: 196158, 
г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 14, корп. 1, кв. 542.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пантелеевой Татьяной Николаевной,  
№ квалификационного аттестата № 47-11-0093 от 14.02.2011 г., адрес 
электронной почты: pantel100@rambler.ru, контактный телефон: 8-981-
987-09-18, № регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность: 10699, выполняются кадастровые 
работы в связи с уточнением границ и площади земельного участка в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0266007:10, 
расположенного: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Ва-
скелово, пл. 54 км, с.т. № 2 ЦНИИ им. акад. А.Н. Крылова, участок № 90. 
Почтовый адрес: 188532, ЛО, Ломоносовский район, пгт. Лебяжье, ул. 
Комсомольская, дом 4, кв. 31.

Заказчиком кадастровых работ является Крутова Ольга Михайловна, 
зарегистрированная: Санкт-Петербург, пер. Учебный, дом 2, квартира 
263, тел.: 8 921 352-24-62.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, пос. Васкелово, пл. 54 км, с.т. № 2 
ЦНИИ им. акад. А.Н. Крылова, участок № 90, 04 августа 2021 г. в 
10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Васке-
лово, пл. 54 км, с.т. № 2 ЦНИИ им. акад. А.Н. Крылова, участок № 90.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 01 июля 2021 г. по 04 
августа 2021 г.. 

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 01 июля 2021 г. по 04 августа 2021 г. по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, пос. Васкелово, пл. 54 км, с.т. № 2 ЦНИИ им. акад. 
А.Н. Крылова, участок № 90. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ, расположен по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Васкелово, 
СНТ №2 «ЦНИИ им. Акад. А.Н. Крылова», участок 89, земли общего 
пользования СНТ № 2 «ЦНИИ им. Акад. А.Н. Крылова», смежные зе-
мельные участки, расположенные в границах кадастрового квартала 
47:07:0266007.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах земельный участок(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровыми инженерами Фесенко Ольгой Владимировной (но-
мер регистрации в реестре 23714), Волоховым Вадимом Викторовичем 
(номер регистрации 39783), Шалимовым Яковом Михайловичем (но-
мер регистрации 2418), адрес: 190020 Санкт-Петербург, ул. Бумажная, 
д.18, офис 501, тел. 336-99-02, e-mail: info@sevzapgeo.ru, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельных участков, расположен-
ных: Ленинградская область, Всеволожский район, 39км Мурманско-
го шоссе, СНТ «Дружба», участки 423, 424, 306 с к.н. 47:07:1041002:1, 
47:07:1041002:5, 47:07:1041015:262;

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Грузи-
но, СНТ «Красный Маяк», участки 75, 76 с к.н. 47:07:1619002:12, 
47:07:1619002:13;

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Блудное, СНТ 
«Придорожное», участок 176 с к.н. 47:07:0921001:2:ЗУ1.

   Заказчик работ: Красносельская А.В., тел. 931-2270493, почтовый 
адрес: 190020 Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д.18, офис 501. 

Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всево-
ложск, Колтушское шоссе, д.138, 01 августа 2021г. в 11 часов.

Ознакомиться с проектами межевых планов, подать возражения по 
проектам межевых планов и требования о проведении согласования 
границ на местности можно с 01.07.2021г. по 01.08.2021г. по адресу: 
190020 Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д.18, офис 501.

   Смежные участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границ:

Ленинградская область, Всеволожский район, 39км Мурманского 
шоссе, участки в кадастровых кварталах 47:07:1041001, 47:07:1041002, 
47:07:1041015;

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Грузино, 
участки в кварталах 47:07:1619001,

47:07:1619002, 47:07:1609003;
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Блудное, 

участки в квартале 47:07:0921001.
При проведении согласования местоположения границ при себе не-

обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пантелеевой Татьяной Николаевной,    
№ квалификационного аттестата № 47-11-0093 от 14.02.2011 г. По-
чтовый адрес: 188532, ЛО, Ломоносовский район, пгт. Лебяжье, ул. 
Комсомольская, дом 4, кв. 31, адрес электронной почты: pantel100@
rambler.ru, контактный телефон: 8 981 987-09-18, № регистрации в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность: 10699, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0266007:6, выполняются кадастровые работы в связи с уточнени-
ем границ и площади земельного участка расположенного: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, Куйвозовская волость, массив Ва-
скелово, СНТ № 2 «ЦНИИ им. Акад. А.Н. Крылова», уч. № 90-а. 

Заказчиком кадастровых работ является Крутова Ольга Михайловна, 
зарегистрированная: Санкт-Петербург, пер. Учебный, дом 2, квартира 
263, тел.: 8 921 352-24-62

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, Куйвозовская волость, массив Ва-
скелово, СНТ № 2 «ЦНИИ им. Акад. А.Н. Крылова», уч. № 90-а 04 
августа 2021 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу:

Ленинградская область, Всеволожский район, Куйвозовская волость, 
массив Васкелово, СНТ № 2 «ЦНИИ им. Акад. А.Н. Крылова», уч. № 90-а.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 01 июля 2021 г. по 04 
августа 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 01 июля 2021 г.  по 04 августа 2021 г. по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, Куйвозовская волость, массив 
Васкелово, СНТ № 2 «ЦНИИ им. Акад. А.Н. Крылова», уч. № 90-а

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположены по адресу: 
земли общего пользования СНТ № 2 «ЦНИИ им. Акад. А.Н. Крылова», 
смежные земельные участки, расположенные в границах кадастрового 
квартала 47:07:0266007.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Дашуниной Ириной Владимировной, по-
чтовый адрес: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, адрес электронной почты: vsevki@mail.ru, контактный телефон 
8 921 756-27-95, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, – 35329, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:1526016:19, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив Лесколово, СНТ ''Путеец'',  
уч. № 90, кадастровый квартал 47:07:1526016.

Заказчиком кадастровых работ являются Михайловский Василий 
Николаевич, тел. 8 964 365-93-29, почтовый адрес: Ленинградская обл., 
Всеволожский р-н, п. Лесколово, ул. Красноборская д. 24, кв. 12.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
помещение 307, 02 августа 2021 г., в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, пом. 416.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 01 июля 2021 года по 02 
августа 2021 года, обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 01 июля 2021 года по 02 августа 2021 года по адресу: 
188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, пом. 
416.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Лесколово, СНТ ''Путеец'', уч. № 91, кадастро-
вый номер 47:07:1526016:1.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).



4 № 47, 01.07.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Директор, главный редактор В.А. ТУМАНОВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00003480. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 01.07.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 01.07.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИ-

ЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Токаревской Мариной Вик-

торовной, квалификационный аттестат № 78-16-1048 от 
20.01.2016 г., ООО «Гео Гарант», адрес местонахожде-
ния: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: marina-
tokarevsk@mail.ru, в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 47:07:0410001:1935, расположен-
ного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, д. Юкки, Средние Юкки, уч. 9, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границ 
земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Самото-
шин Максим Вячеславович, почтовый адрес: г. Санкт-
Петербург, набережная Новосмоленская, дом 1, кв. 
1410. Тел. 8 999 026-37-94, 8 921 750-54-27.

Собрание заинтересованных лиц по поводу со-
гласования местоположения границ состоится по 
адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, каб. 301, 02 августа 2021 года в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: Ленинградская обл., г. Все-
воложск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются со 01 июля 
2021 года по 02 августа 2021 года по адресу: Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ, распо-
ложены в кадастровом квартале 47:07:0410013. 

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Токаревской Мариной Вик-

торовной, квалификационный аттестат №78-16-1048 
от 20.01.2016 г., ООО «Гео Гарант», адрес местонахож-
дения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: 
marina-tokarevsk@mail.ru, в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами 47:07:1527003:33 
47:07:1527003:34, расположенных по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив Пери, 
СТ "Метростроевец", ул. Пушкинская, уч. 54а и Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив Пери, 
СТ "Метростроевец", ул. Пушкинская, уч. 54, выполняют-
ся кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Шульгина 
Елена Юрьевна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, 
улица Орджоникидзе, д. 19, кв. 55, тел.: 8 911 239-53-86.

Собрание заинтересованных лиц по поводу со-
гласования местоположения границ состоится по 
адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, каб. 301, 02 августа 2021 года в 12 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: Ленинградская обл., г. Все-
воложск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются со 01 июля 
2021 года по 02 августа 2021 года по адресу: Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладате-
лем которого требуется согласовать местоположе-
ние границ: Ленинградская область, Всеволожский 
район, Лесколовская волость, СНТ ''Метростроевец'', 
ул. Владимирская, уч. № 42, с кадастровым номером 
47:07:1527003:21. 

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

На территории Ленинградской об-
ласти в связи с повышением пожарной 
опасности введен особый противопо-
жарный режим постановлением Пра-
вительства Ленинградской области от 
11.06.2021 № 359 «Об установлении 
особого противопожарного режима на 
территории Ленинградской области».

В период действия особого проти-
вопожарного режима:

– устанавливается запрет на посеще-
ние гражданами лесов (за исключением 
граждан, трудовая деятельность ко-
торых связана с пребыванием в лесах; 
граждан, осуществляющих использо-
вание лесов в установленном законом 
порядке; граждан, пребывающих на 
лесных участках, предоставленных для 
осуществления рекреационной дея-
тельности.

– временно приостанавливается 
использование мангалов и иных при-
способлений для тепловой обработки 
пищи с помощью открытого огня (за 
исключением мангалов и иных приспо-
соблений, находящихся в пользовании 
на территориях объектов обществен-
ного питания (ресторанов, кафе, баров, 
столовых, пиццериях, кофейнях, пель-
менных, блинных);

 – устанавливается запрет на раз-
ведение костров, а также сжигание му-
сора, травы, листвы и иных отходов, 
на придомовых территориях частных 
жилых домов, на территориях садовод-
ческих и огороднических товариществ;

– устанавливается порядок осущест-
вления патрулирования мест группово-
го размещения большегрузных контей-
неров силами патрульно-маневренных 
групп;

– привлекается население для лока-
лизации пожаров вне границ населен-
ных пунктов;

– проводятся работы по очистке от 
горючих отходов, мусора бесхозных и 
длительное время неэксплуатируемых 
приусадебных земельных участков на 
территориях садоводческих и огород-
нических товариществ;

– вводится запрет на выжигание 
сухой растительности на земельных 
участках населенных пунктов, землях 
промышленности, энергетики, транс-
порта, связи, радиовещания, телеви-
дения, информатики, землях для обе-
спечения космической деятельности, 
землях обороны, безопасности и землях 
иного специального назначения, а так-
же на неиспользуемых землях сельско-
хозяйственного назначения.

– организуется работа патрульных, 
патрульно-маневренных, маневренных 
групп с привлечением (по согласова-
нию) сотрудников Государственной 
противопожарной службы, органов 
внутренних дел, территориальных от-
делов (лесничеств) для патрулирова-
ния наиболее пожароопасных участ-
ков, выявления несанкционированных 
палов травы, оперативного реагирова-
ния на возникающие очаги пожаров, 
обобщения информации о результатах 
работы и выполнении руководителя-
ми организаций мероприятий по пред-
упреждению пожаров;

– проводится разъяснительная рабо-
та с населением по соблюдению требо-
ваний пожарной безопасности и поряд-
ка действий при возникновении пожара 
на территориях населенных пунктов, 
садоводческих и огороднических това-
риществ, организаций с привлечени-
ем уличных комитетов, организаций 
жилищно-коммунального хозяйства, а 
также по пропаганде и добровольному 
участию населения в решении вопро-
сов противопожарной защиты квартир 
и жилых домов, а также привлечению 

населения для локализации пожаров 
вне границ населенных пунктов;

– проводятся совещания с предсе-
дателями садоводческих и огородниче-
ских товариществ по выполнению мер 
пожарной безопасности и организации 
добровольных пожарных дружин из 
числа членов указанных товариществ;

– проводятся мероприятий по обе-
спечению пожарной безопасности, ис-
ключающие возможность переброса 
огня при полевых и лесных пожарах 
на здания и сооружения в населенных 
пунктах, загородных оздоровительных 
учреждениях, садоводческих и огород-
нических товариществ;

– обеспечивается содержание в ис-
правном состоянии естественных и 
искусственных источников водоснаб-
жения и подъездных путей для беспре-
пятственного забора воды пожарными 
автомобилями.

В соответствии со статьей 20.4 Ко-
декса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях 
нарушения требований пожарной без-
опасности, совершенные в условиях 
особого противопожарного режима, 
влекут наложение административного 
штрафа:

– на граждан в размере от 2 тыс.  
рублей до 4 тыс. рублей;

– на должностных лиц – от 15 тыс. 
рублей до 30 тыс. рублей;

– на лиц, осуществляющих предпри-
нимательскую деятельность без образо-
вания юридического лица, – от 30 тыс. 
рублей до 40 тыс. рублей;

– на юридических лиц – от 200 тыс. 
рублей до 400 тыс. рублей.

Отдел по делам ГО и ЧС 
администрации 

Всеволожского района

ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ

Особый противопожарный режим


